

مصوبات، هفتمین جلسه شورای عالی آب

تاریخ جلسه: ۱۳۹۱/۳/۲ ساعت: ۱۱:۱۵ صبح محل جلسه: دفتر رئیس جمهور
اعضاء: آقایان احمدی نژاد، نامجو، نجار، محمدی زاده، کیخا، کوچک زاده، شفاعی بجستان و عطارزاده
مدعوین: آقایان سجادی، اورنگی، حاج رسولیها و دائمی

هفتمین جلسه شورای عالی آب، به ریاست رئیس جمهور و با حضور وزرای نیرو و کشور، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و نماینده مجلس شورای اسلامی عضو شورا و نیز نمایندگان رئیس جمهور در شورای عالی آب، تشکیل شد.

در این جلسه ابتدا گزارشی از وضعیت بارش و منابع کشور در سال آبی جاری توسط وزارت نیرو ارائه شده و سپس موضوعات دستور کار جلسه ارائه و بررسی شد:

مصوبات این جلسه به شرح زیر می باشد:

الف) باتوجه به وضعیت آبهای زیرزمینی، طرحهای آبخیزداری و تغذیه مصنوعی دشت های کشور؛

- ۱- طی شش ماه با هزینه بهره برداران آب زیرزمینی، لوازم اندازه گیری بر روی چاهها نصب شود.
- ۲- ارائه هرگونه خدمات از جمله تأمین سوخت، کود، بذر و سایر یارانه های کشاورزی برای چاههایی که پس از این مدت لوازم اندازه گیری بر روی آنها نصب نشده است، با اعلام شرکت های آب منطقه ای متوقف شود.
- ۳- مسئولیت ساماندهی حفظ، حراست و بهره برداری از آب های زیر زمینی و اجرای بند (۲) این مصوبه برعهده استانداران خواهد بود. استانداران موظفند تا اقدامات زیر را در این خصوص اجرا نمایند:

✓ بکارگیری ظرفیت های قضائی و انتظامی در پشتیبانی از مأموران شرکت های آب منطقه ای در

اجرای احکام قانونی در محدوده استان

✓ جلوگیری از برداشت های بی رویه و بیش از پروانه های صادره از آبهای زیرزمینی

✓ جلوگیری از اختصاص و یا فروش آب زیرزمینی به خارج از اراضی آبخور تعیین شده

۴- به منظور جبران کاهش تراز آب زیرزمینی، مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد ریال در سال ۹۱ برای اجرای طرح‌های عملیات آبخیزداری از محل ماده ۱۰ در اختیار وزارت جهادکشاورزی قرار گیرد.

ب) در مورد پرداخت قیمت آب معادل سوخت تولید برق نیروگاه‌های برق آبی مقرر شد؛

۱- موضوع درخواست مابه‌التفاوت قیمت آب معادل سوخت برای جبران هزینه‌های انجام شده در مقابل فروش اوراق مشارکت، به ستاد هدفمند کردن یارانه‌ها ارجاع شود تا در صورت تصویب منابع مالی موردنیاز آن، از محل مناسب در رابطه با وزارت نیرو کارسازی شود.

ج) در راستای بهبود وضعیت دریاچه ارومیه و ضرورت حفاظت از آن؛

- ۱- طرح انتقال آب از حوضه‌های مجاور جنوبی (چپرآباد و کانی‌سیب) به دریاچه ارومیه با جدیت انجام و اعتبارات مورد نیاز آن به میزان ۷۰۰۰ میلیارد ریال طی سال‌های ۹۱ تا ۹۵ اختصاص یابد.
- ۲- در مورد طرح انتقال آب از نواحی شمالی، وزارت نیرو طرح اولیه و مستندات مربوط به اجرای طرح را تهیه نموده و بسته‌ای برای طراحی و اجرا تهیه شده و با تأمین اعتبار از طریق تهاتر به اجرا درآید.
- ۳- اعتبار مربوط به استفاده از روش‌های نوین آبیاری، صددرصد افزایش و تأمین گردد. آب صرفه‌جویی شده از محل تغییر روش آبیاری به محیط‌زیست دریاچه اختصاص یابد. بدین منظور پروانه‌های بهره‌برداری چاه‌ها و میزان تخصیص از آب سطحی (رودخانه‌ها و سدها) متناسباً کاهش یابد. وزارت نیرو موظف است براساس گزارش وزارت جهادکشاورزی در مورد تغییر روش‌های آبیاری، میزان تخصیص‌ها را کاهش داده و پروانه‌های بهره‌برداری را اصلاح نماید.
- ۴- وزارت جهادکشاورزی موظف است گزارش مربوط به اصلاح روش‌های آبیاری در سطح ۵۰ هزار هکتار از اراضی این حوضه در سال ۹۱ و متناسب با بودجه‌های پیش‌بینی شده در سال‌های بعد را، تهیه و متناسباً میزان آب صرفه‌جویی شده برای رهاسازی به دریاچه ارومیه و یا عدم برداشت از آب زیرزمینی را به استانداری و وزارت نیرو ارائه نماید.

محمود احمدی نژاد

رئیس جمهور